

## FORMULE W WRATTEN BEVRIEZINGSSTIFT GEBRUIKSAANWIJZING

Lees de gebruiksaanwijzing voor het gebruik aandachtig door. Volg nauwkeurig alle stappen voor een succesvolle behandeling. Bewaar de gebruiksaanwijzing voor toekomstig gebruik. Indien u vragen heeft, neem dan contact op met uw huisarts of apotheker.

### Gebruik de Wratten BevroingsStift niet:

- als u twijfelt of u een wrat heeft of niet.
- bij diabetici of personen met een slechte bloedcirculatie of bloedstollingsproblemen.
- als de wrat zich op een andere plaats dan de hand of voet bevindt.
- op de gezonde huid (huid zonder wratten).
- als de wrat en/of de omliggende huid bloedt, jeukt, geïrriteerd, geïnfecteerd of rood is.
- bij wratten op gevoelige huid of zeer dunne huid (bijvoorbeeld rond gewrichten).
- op steelwratjes, moedervlekken, donkere plekken op de huid, sproeten, waterwratten (mollusca contagiosa) of andere blaasjes, blaren, ouderdomswratten (verruca seborrheica), gepeelde of vervelde huid, op onregelmatige uitstulpingen, of alles wat huidkanker (melanoom) zou kunnen zijn.
- als u overgevoelig bent voor één van de ingrediënten.

### HOE DE FORMULE W WRATTENBEVRIEZINGSSTIFT TE GEBRUIKEN?

#### Voorbereiding en voorzorgmaatregelen

- Volg voor een succesvolle behandeling elke stap op.
- Breng vaseline aan op de gezonde huid rondom de wrat om deze te beschermen.
- Bij de behandeling van een voetwrat die bedekt is met eelt, wordt aangeraden om de huid eerst te weken in warm water en het eelt zoveel mogelijk te verwijderen met een wegwerpvijl, alvorens de behandeling te starten.
- Kunt u moeilijk bij de plek van de wrat komen? Vraag dan om hulp.

#### WAARSCHUWINGEN

- Gebruik de Wratten BevroingsStift eerst op één wrat, voordat u meerdere wratten behandelt.
- Start het behandelen van overige wratten na vier dagen als u geen bijwerkingen heeft ervaren.
- Als er meerdere wratten dicht bij elkaar zitten (binnen 1 cm), behandel dan 1 wrat tegelijk en wacht tot de huid weer normaal is, voordat u een andere wrat behandelt (dit kan tot 8-12 dagen duren).
- Houder onder druk, kan niet worden geopend. Kan barsten bij verhitting. Het product niet blootstellen aan temperaturen boven 50°C. Ook na gebruik niet doorboren of verbranden.
- Uiterst brandbaar! Niet roken en houd geen brandende sigaretten in de buurt het product.
- Niet in een open vuur of op andere ontstekingsbronnen spuiten.
- Houd de Wratten BevroingsStift niet in de buurt van uw gezicht, van andere lichaamsdelen die niet worden behandeld of van kleding.
- Verkeerd gebruik van dit product kan leiden tot littekens, verbranding van gezond weefsel of blindheid.

#### NA DE BEHANDELING

##### Bewaaradvies Wratten BevroingsStift

- Buiten het bereik en zicht van kinderen bewaren.
- Na openen is het product 6 maanden houdbaar, overschrijd de houdbaarheidsdatum niet.

##### De behandelde huid

- Zoals bij alle bevroingsmethoden kan de huid tijdelijk wit worden.
- Een wrat is besmettelijk, raak de behandelde huid daarom niet aan. Raak ook eventuele korsten na behandeling niet aan, deze moeten er vanzelf afvallen.
- Stel de behandelde huid niet bloot aan zonlicht totdat de huid weer normaal is. Dit kan 4 tot 6 weken duren. De pigmentatie van de huid kan veranderen (hyper- of hypo-pigmentatie van de huid) als gevolg van blootstelling aan zonlicht.
- Houd het behandelde gebied schoon. Dit is belangrijk om een infectie van de behandelde huid te voorkomen.
- Zwemmen en douchen zijn toegestaan.
- Indien nodig de blaar beschermen met een pleister, niet doorprikken.

##### Wat zijn mogelijke bijwerkingen?

- Toepassing van het bevroingsmiddel kan een prikkend, jeukend, pijnlijk gevoel veroorzaken tijdens en tot kort na het bevroeren.
- Zoals bij alle bevroingsmethoden kan de huid tijdelijk wit worden.
- Wanneer het bevroingsmiddel op de gezonde huid komt, kan een prikkend, licht brandend of pijnlijk gevoel optreden, wat brandwonden of littekens kan veroorzaken.
- Als u een bijwerking ervaart, stop dan de behandeling onmiddellijk en neem contact op met uw huisarts.
- Overmatige blootstelling aan het bevroingsproduct kan schade veroorzaken aan de bovenste lagen van de huid, wat kan leiden tot littekens en/of zenuwbeschade.
- In sommige gevallen kan een grote blaar ontstaan die pijnlijk kan zijn. Raadpleeg in dat geval uw huisarts en stop de behandeling.

##### WAT IS EEN WRAT?

Wratten op handen (verruca vulgaris) en voetwratten (verruca plantaris /plantaire wratten) verschijnen op de huid als kleine, ruwe 'bloemkoolachtige' uitstulpingen, veroorzaakt door infectie met het humaan papillomavirus (HPV). Gewone wratten komen meestal voor op handen, vingers of tenen. Voetwratten groeien vooral op de voetzolen of hielen en zijn meestal platter, harder en vaak gevoelig/pijnlijker bij het lopen of staan. Beide zijn zeer besmettelijk en treffen drie van de vier mensen tijdens hun leven. Als u niet helemaal zeker weet of de huidaandoening een wrat is, raadpleeg dan een apotheker of huisarts voordat u onze Wratten BevroingsStift gebruikt.

##### HOE WERKT DE FORMULE W WRATTEN BEVRIEZINGSSTIFT?

De Wratten BevroingsStift is gebaseerd op de door huisartsen algemeen gebruikte bevroingsmethode waarbij wratten worden bevroren, door de kern van de wrat snel te bevroeren. Wanneer u de stiftpunt op de wrat drukt, kan de huid wit worden en kan er een prikkend gevoel ontstaan, dat na enkele uren zou moeten verdwijnen.

Na enkele dagen ontstaat er onder de wrat een blaar, die met het blote oog niet zichtbaar is. Terwijl dit gebeurt, zal het veroorzakende virus van de wrat verdwijnen, de verdikte huid eraf vallen en verschijnt er nieuwe gezonde huid.

##### WAT ZIJN DE INGREDIËNTEN?

 cryoactive<sup>™</sup> bevroingsmiddel

##### WIE KAN DE FORMULE W WRATTEN BEVRIEZINGSSTIFT GEBRUIKEN?

- Volwassenen en kinderen vanaf 4 jaar.
- Volwassen dienen de Wratten BevroingsStift bij kinderen te gebruiken.
- Met het oog op persoonlijke hygiëne kan de Wratten BevroingsStift slechts door één persoon worden gebruikt.

##### WEGGOOIWIJZER

- Gooi de Wratten BevroingsStift na afloop van de volledige behandeling of na opening na 6 maanden weg volgens de weggooiwijzer.
- Verpakking en gebruiksaanwijzing bij oud papier.
- Wratten BevroingsStift bij restafval.

##### RAADPLEEG VOOR GEBRUIK UW HUISARTS:

- bij zwangerschap of het geven van borstvoeding of als u diabetes, een slechte bloedcirculatie of een huidaandoening heeft.
- als u twijfelt of u een wrat hebt of niet.
- als de wrat niet is verdwenen na 3 behandelingen (6 weken).
- als u irritatie, roodheid of pijn ervaart na gebruik.
- als u antistollingsmiddelen gebruikt.
- als u een wrat wilt verwijderen die groter is dan 7,5 mm.

##### COMBINATIE MET ANDERE WRATTENBEHANDELINGEN

Niet gebruiken in combinatie met andere producten voor de behandeling van wratten.

## MAKKELIJK TE GEBRUIKEN

### VOORBEREIDING:



#### STAP 1

Pak de stift vast in pengreep en houd de stift met de punt omlaag. Om de stift te activeren drukt u stevig op de knoppen aan de zijkant. U blijft drukken zolang u nog gesis hoort, ongeveer 2 seconden. Zodra het sissen is gestopt activeert u de stift opnieuw. Doe dit in totaal 5 keer. De punt zal verzadigd raken met het koude bevroingsmiddel en er zal condens zichtbaar zijn (wit, ijsig uiterlijk).

De uitgestoten damp is niet schadelijk voor de gezondheid.

### BEHANDELING:



#### STAP 2

Plaats de stiftpunt 20 seconden op de wrat en 40 seconden op voetwratten (eelt en/of dikkere huid). U kunt hierbij een pijnlijk, jeukend en/of stekend gevoel ervaren.

### NA DE BEHANDELING:



#### STAP 3

Laat een interval van 8-12 dagen tussen de behandelingen. Wratten zullen doorgaans 2 weken na de behandeling verdwenen zijn. Is de wrat toch niet weg, dan kunt u de wrat opnieuw behandelen.

Oude, grote en voetwratten hebben meestal meer dan 1 behandeling nodig. Als de wrat na 2 weken niet verdwenen is, kunt u de wrat opnieuw behandelen. U kunt de behandeling maximaal 3 keer herhalen als dat nodig is om te wrat volledig te verwijderen. Raadpleeg uw huisarts wanneer na 3 behandelingen geen resultaat is bereikt.



Distributeur



Fabrikant



Niet gebruiken als de verpakking is beschadigd



Medisch hulpmiddel



CE-markering met het viercijferige identificatienummer van de aangemelde instantie die betrokken is bij de conformiteitsbeoordelingsprocedure. De CE-markering is de verklaring van de fabrikant dat het product voldoet aan de eisen van de toepasselijke Europese richtlijn.



Aerosol voldoet aan de eisen van de richtlijn van FEA



Gevaar Zeer licht ontvlambare aerosol. Houder onder druk: kan openbarsten bij verhitting. Verwijderd houden van warmte, hete oppervlakken, vonken, open vuur en andere ontstekingsbronnen. Niet roken. Niet in een open vuur of op andere ontstekingsbronnen spuiten. Ook na gebruik niet doorboren of verbranden. Tegen zonlicht beschermen. Niet blootstellen aan temperaturen boven 50°C.



Buiten zonlicht bewaren/beschermen tegen warmte



Bewaren op kamertemperatuur (5-50°C)



Niet gebruiken bij kinderen tot 4 jaar



Niet gebruiken na de uiterste gebruiksdatum



Batchcode



Buiten bereik en zicht van kinderen bewaren



Let op!



Één enkele gebruiker - meerdere doses



Alleen voor wratten op handen en voeten



Na openen 6 maanden houdbaar



Gebruiksaanwijzing raadplegen

##### Inhoud van de verpakking

1 BevroingsStift met 15 ml bevroingsmiddel  
Gebruiksaanwijzing.

##### Fabrikant:

Medical Brands Innovations BV  
Weesperstraat 114-116  
1112 AP Diemen NL

##### Distributeur:

Remark Pharma  
Industrieweg 24  
7949 AK Rogat NL

Deze gebruiksaanwijzing is voor het laatst herzien in februari 2023.

##### CONTACT

Mail uw vragen, opmerkingen, klachten of complimenten aan:  
cons.advies.remark@visionhealthcare.eu